2021年１０月２５日（ＭＭ２１地区内の企業様・団体様）
企画・新規事業・社外連携
ご担当者様各位

ＭＭ２１地区ビジネスエコシステム形成プログラム
実行委員会
事務局：一般社団法人横浜みなとみらい２１

[bookmark: _Hlk84443253]みなとみらい地区企業様の新事業・コラボレーションへのご意向
アンケートへのご協力のお願い（依頼）

平素より当地区の活性化にご協力をいただきまして、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、当委員会では、近年のMM21地区に研究開発拠点（Ｒ＆Ｄ）やベンチャー企業の集積が進んでいる状況を踏まえ、これらの企業様と地域の事業者様と連携した新製品・サービスのデモや実証実験、さらには企業間交流の促進などの方策を検討しております。
今後、MM地区の事業者様と「① 企業間交流の促進」や「 ② MM地区での新製品・サービスのデモや実証実験などの情報共有」等の活動を予定しており、ご意向を確認させていただくアンケートをいたします。大変恐縮ですが、ご協力をいただきますようお願いいたします。

	[bookmark: _Hlk84443397]ご回答期限：２０２１年１1月８日（月）
＜アンケートご回答フォーム＞　　https://forms.gle/Uz3p6FJbTiLWo8JN7
ダウンロードされる場合はメールにて　map@ludens.be　へお送りください。

＜問い合わせ先＞
◆ アンケートの回答に関すること：委託事業者 合同会社OXT Lab（オクトラボ）　担当：牛尾
　　メールアドレス：ushio@oxtlab.com　　　　　電話:０９０（９４４５）７３４６
◆　本事業に関すること：一般社団法人横浜みなとみらい２１ 担当：小野、山崎、大橋
メールアドレス：innovation@ymm21.or.jp　電話：045(682)4404
	◆　ＭＭ２１地区ビジネスエコシステム形成プログラム実行委員会とは
地区内のエコシステム形成を促進するために2018年に立ち上がった委員会です。ベンチャー企業等のビジネスを街に実装する「みなとみらいアクティベーション・プログラム」を実施しています。https://mm21-map.jp/
＜実行委員企業＞京セラ㈱、京浜急行電鉄㈱、㈱資生堂、住商ビルマネージメント㈱、日産自動車㈱、ぴあ㈱、富士フイルムビジネスイノベーション㈱、三井不動産㈱、三菱地所㈱、㈱村田製作所、㈱横浜銀行、（一社）横浜みなとみらい２１
◆　一般社団法人横浜みなとみらい２１とは
　　 まちづくり調整、環境対策、文化・プロモーション等を行っている、みなとみらい２１地区のエリアマネジメント活動を行っている団体です。https://www.ymm21.jp/about/aboutus.html

なお、いただきました情報は個人情報の取扱に留意のうえ、事務局の一般社団法人横浜みなとみらい２１及び本事業の委託事業者 合同会社OXT LAB、再委託事業者ルーデンス株式会社において共有します。また上記説明文にあるイノベーション関係業務にのみ利用します。

みなとみらい地区企業様の
新事業・コラボレーションへのご意向アンケート

以下　該当するものににチェックを記入してください。

[bookmark: _Hlk84494504] 【取組１　新規事業担当者・イノベーション人材の交流について】
みなとみらい21地区内に増えているメーカーやIT企業の研究開発拠点（Ｒ＆Ｄ）やベンチャー企業、大学等と様々な業界の企業様とのゆるやかな社員間交流イベントを検討しています。こちらについてご意向をお聞かせください。

　☐　今後情報を共有してほしい
　☐　情報提供は不要

【取組2　イノベーション創出への支援】
（1）「取組1」の他業種のゆるやかな交流のほか、より深掘りした、イノベーション創出に向けたテーマ毎のディスカッションなどの機会について、参加意向をお伺いします。

　☐　参加する可能性があるので情報を共有してほしい
　☐　参加する可能性はない

（2）貴社で開発する新製品・新サービスの導入、実証実験やデモイベントの当地区での実施希望について、マッチングすることを検討しています。この件についてのご意向をお聞かせください。

　☐　マッチング機会を活用する可能性がある
　☐　活用する可能性はない

「今後の可能性を見出したい領域・分野」にチェックをしてください。（複数回答可）

☐ ①モビリティ  ☐ ②交通  ☐ ③MaaS   ☐ ④脱炭素、環境エネルギー
☐ ⑤SDGs、サーキュラーエコノミー  ☐ ⑥新素材・新物質活用  ☐ ⑦５Ｇ・６Ｇ
☐ ⑧ビッグデータ、ＡＩ   ☐ ⑨スマートシティ  ☐ ⑩ロボット  ☐ ⑪宇宙・航空・船舶     ☐ ⑫ドローン ☐ ⑬医療、創薬 ☐ ⑭健康、安心安全 ☐ ⑮高齢者・子育て・障がい者     ☐ ⑯地域社会  ☐ ⑰新しい働き方・オフィス ☐ ⑱シェアリング ☐ ⑲観光、トラベル
☐ ⑳エンターテインメント、アート  ☐ ㉑教育  ☐ ㉒スポーツ  ☐ ㉓不動産・建築
☐ ㉔防災・減災    ☐ ㉕物流    ☐ ㉖商業・小売・流通  ☐ ㉗アグリテック
[bookmark: _GoBack]☐ ㉘フィンテック   ☐ ㉙フードテック
☐ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

貴社のニーズやアイデアがありましたら、ご自由に記載願います。

本件（イノベーション連携）に関するご担当者情報（企業団体・部署・ご氏名）を
ご記入ください。（必須項目）

連絡先eメールアドレス（必須項目）

ご協力ありがとうございました。